

Der Pressesprecher des Landgerichts

Landgericht Mönchengladbach Postfach 10 16 20 41016 Mönchengladbach

Postfach 10 16 20 41016 Mönchengladbach Telefon (02161) 276 - 0 Durchwahl: (02161) 276 - 222 Telefax (02161) 276 - 310

Joachim Banke

Vorsitzender Richter am Landgericht

Datum 01.02.2005

e-mail: joachim.banke@lg-moenchengladbach.nrw.de

An die Bezieher der Pressespiegels des Amts- und Landgerichts

Mönchengladbach

Betr.:

Dienststunden an den diesjährigen Karnevalstagen

Sehr geehrte Damen und Herren,

bei den Justizbehörden Mönchengladbach (Amts- und Landgericht sowie Staatsanwaltschaft) sind in diesem Jahr die Dienststunden an den tollen Tagen wie folgt festgesetzt:

Rosenmontag (07.02.2005) 7.30 Uhr bis 16.30 Uhr

Veilchendienstag (08.02.2005) dienstfrei

mit Bereitschaftsdienst von 11.00 Uhr bis 11.30 Uhr

Am 03.02.2005 (**Altweiber**) findet ab 11.00 Uhr eine Karnevalsfeier – und zwar <u>aus-schließlich</u> für die Bediensteten der Justizbehörden Mönchengladbach - im Keller des Amts- und Arbeitsgerichtsgebäudes Hohenzollernstraße 155 (das ehemalige Colonia-Gebäude) statt. Deshalb sind die Mitarbeiter der Justizbehörden Mönchengladbach, soweit sie an dieser Veranstaltung teilnehmen, nicht oder nur eingeschränkt zu erreichen.

Ein Bereitschaftsdienst ist eingerichtet.

Ich darf Sie bitten, in geeigneter Form auf die vorstehenden Dienststundenregelungen bei den Justizbehörden Mönchengladbach hinzuweisen.

Vielen Dank.

Mit freundlichen Grüßen

Banke